ПРОТОКОЛ

Заочного заседания общественной комиссии по реализации муниципаль-

ной программы «Формирование современной городской среды на терри-

тории Каменск-Уральского городского округа на 2017-2030 годы»

Администрация Каменска-Уральского городского округа

24.10.2024 г.    15-00                               №  24

Председательствовал:

Заместитель главы Администрации городского округа –

Заместитель председателя комиссии                                                                        Н.В. Орлов

Заседание проводилось в заочном формате: 11 человек (список прилагается)

Кворум имеется.

Присутствовали СМИ:  «Каменский рабочий»

                                           «РИМ ТВ»

                                           «Медиа-холдинг ГОНГ-ТВ»

                                            Пресс-служба Администрации Каменск-Уральского

городского округа

О реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды

на территории Свердловской области»

(А.В. Гулемин)

1. Принять к сведению доклад А.В. Гулемина  – начальника отдела по развитию терри-

торий и муниципальному строительству по обеспечению реализации регионального проекта

«Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области»:

о ходе выполнения мероприятий по реализации муниципальной программы «Форми-

рование современной городской среды на территории Каменск-Уральского городского окру-

га на 2017-2030 годы» в 2024 году;

о задачах в рамках регионального проекта на 2024 год;

об исполнении обязательств в модуле «Формирование комфортной городской среды»

ГИС ЖКХ.

Решили:

1. Ведущему специалисту Отдела по развитию территорий и муниципальному строи-

тельству Перегонцевой Ю.В.:

- обратить особое внимание на соблюдение установленных сроков исполнения обяза-

тельств в модуле «Формирование комфортной городской среды» ГИС ЖКХ – срок по-

стоянно;

- продолжить выполнение работ и обеспечить представление отчетов в соответствии с

письмами Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области от 21.03.2024 № 11-06-08/2346 и от 08.08.2024 № 11-06-08/7015 – в установлен-

ные сроки.

2. Рекомендовать МКУ «Управление капитального строительства», Отраслевому органу

по жилищному хозяйству Каменск-Уральского городского округа организовать работу с

подрядными организациями, заключившими муниципальные контракты на выполнение ра-

бот по благоустройству, в рамках регионального проекта «Формирование комфортной го-

Члены общественной комиссии:

Заместитель главы Каменск-Уральского

городского округа – заместитель председателя комиссии

 Н.В. Орлов

Глава Администрации Синарского района  А.В. Шилов

Начальник отдела по развитию территории и муници-

пальному строительству

 А.В. Гулемин

Начальник Отраслевого органа Администрации Каменск-

Уральского городского округа по жилищному хозяйству

 Ю.П. Дегтярев

Главный специалист Отраслевого органа Администрации

Каменск-Уральского городского округа по жилищному

хозяйству

 И.В. Горбунова

Ведущий специалист отдела по развитию территории и

муниципальному строительству, секретарь комиссии

 Ю.В. Перегонцева

Начальник отдела организационной работы и связей с

общественностью Администрации Каменск-Уральского

городского округа

 Т.В. Щербо

Директор ООО «СОДЕЙСТВИЕ-ПЛЮС», член общерос-

сийского народного фронт

 А.В. Решетников

Председатель комитета по архитектуре и градострои-

тельству

 И.Г. Рогулина

Начальник отдела информационно-аналитической рабо-

ты и взаимодействия со средствами массовой информа-

ции

 Е.Д. Шеремет

Заместитель директора МКУ «Управление городского

хозяйства»

 Н.П. Кузнецова

Председатель правления Каменск-Уральского отделения

Свердловской областной общественной организации ве-

теранов и инвалидов военных конфликтов «Арсенал»,

депутат Городской Думы города Каменска-Уральского

 А.В. Кукарин